
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione 
della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività 
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale del personale dirigente 
dell’Area I; 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”;  
 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 
 
VISTI il Piano nazionale anticorruzione, predisposto dal Dipartimento della 
funzione pubblica e approvato con delibera n. 72 dell’11 settembre 2013 
dell’ANAC (già CIVIT); 
 
VISTO il Decreto legislativo n. 150 del 14 settembre 2015 concernente 
l’istituzione dell’Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro; 
 
VISTO il D.P.R. 18 maggio 2016, di nomina del Direttore Generale, Dott. 
Salvatore Pirrone, con decorrenza a valere dal 16 dicembre 2016, data di 
emanazione del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, di 
concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze di trasferimento di 
risorse umane e finanziarie dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
all’Agenzia nazionale per le politiche attive del lavoro; 
 

ANPAL.ANPAL.Registro_Decreti.REGISTRAZIONE.0000136.09-04-
2018



 
 
VISTO l’interpello pubblicato in data 20 febbraio 2018 per la presentazione 
delle candidature relative al conferimento dell’incarico dirigenziale non 
generale relativo alla divisione 7 con scadenza il 2 marzo 2018; 
 
VISTO la proroga della scadenza dell’interpello al 12 marzo 2018; 
 
CONSIDERATE le osservazioni formulate dal collegio dei revisori dei conti 
e risultanti dai verbali n. 18 del 6 marzo 2018 e n. 19 del 13 marzo 2018; 
 
CONSIDERATA l’approvazione, nella seduta del Consiglio 
d’Amministrazione del 4 aprile 2018, dei criteri datoriali per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali 
 
 

D E C R E T A 
 

L’annullamento dell’interpello pubblicato in data 20 febbraio 2018 per il 
conferimento  dell’incarico dirigenziale non generale relativo alla divisione 7. 
 
 

 
Salvatore Pirrone 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 
 
 
 
 
GP   


